

Подрядчик _____

«Утверждаю»
Технический директор

Договор от « ____ » _____ 2015г.

« ____ » _____ 2015г.

С М Е Т А
на строительство ВЛ-10кВ и установку КТП-63кВА

№ п/п.	Наименование работ	№ един. расценок.	Единица измерения.	Кол-во.	Всего	Основн. з/пл.	З/пл.упр машин
I. Строительные работы							
ВЛ-10 кВ							
1	Установка ж/б опоры П10-4	12-4	шт.	8	952	25	14
2	Установка концевой сложной ж/б опоры А10-2	12-8	шт.	1	332	6	4
3	Установка угловой ж/б опоры УП10-2	12-6	шт.	1	219	6	4
4	Установка траверс на установленной опоре	23-27	тн	0.28	212	1.5	0.10
5	Разработка грунта и обратная засыпка	1-962	100м3	0.30	94.6	94.6	
6	Строительные работы КТП-63 кВА	1-10	шт.	1	234	50	31
7	Устройство заземления КТП	18-1-3	шт.	1	135	21	24
8	Установка разъединителя РЛНД-10 на опоре	15-4	компл.	1	63	8	3
	<i>Итого:</i>				2241	213	80
	<i>С учетом Кр=1,15</i>				2577.44	244.43	91.54
	<i>С учетом накладных расходов 23,4%</i>				2656	302	113
II. Монтажные работы							
1	Монтаж КТП-63 кВА	1-10	шт	1	178	52	24
2	Монтаж проводов А-50	14-9	3пр/км	0.4	524.0	22.7	17.0
	<i>Итого:</i>				702	75	41
	<i>С учетом Кр=1,15</i>				807.30	85.88	47.10
	<i>С учетом накладных расходов 85%</i>				920	159	87
	<i>Итого по разделам</i>				3576	461	200
	<i>Плановые накопления 8%</i>				286		
	<i>Итого:</i>				3863	461	200
	<i>Доп. з/плата (461+200)х17461:200</i>				57675		
	<i>Дополнительная зарплата в накладных (79+113):200х0,32х17461</i>				5354		
	<i>Итого по з/плате:</i>				63029		
	<i>Соцстрах 17,25%</i>				10873		
	<i>Дополнительная сумма плановых накоплений (286:200+63029)*0,65-4</i>				40966		
	<i>Разница в накладных (79+113)*3550:200</i>				3402		
III. Транспортные затраты:							
1	Автокран КС-35777 4,92х1,2х13022/200х24ч				9225.8		
2	Бригадная автомашина 0,25х1,2х13022:200х48				468.8		
3	Перевозка опор, провода и материалов 7,2*1,2*13022:200*16тн.				9001		
4	Экскаватор 3,75х1,2х13022:200х20				5860		
	Всего:				24555		
IV. Материалы и оборудование							
			ед.изм.		Кол-во на объем работ	Цена за едн.	сумма
1	Опоры ж/б СВ-105		шт.		12	9970	119640
2	Провод А-50		кг		168	195	32760
3	Изоляторы ШФ-10		шт.		72	220	15840
4	Траверсы М-8		шт.		9	560	5040

5	Траверсы М-3		шт.		8	1400	11200
6	Ж/б кольцо ø1м		шт.		1	3200	3200
7	РЛНД-10		КОМПЛ.		1	12000	12000
8	Конструкция под РЛНД-10		шт.		1	960	960
9	Привод РЛНД-10		шт.		1	580	580
10	Конструкция под привод РЛНД-10		шт.		1	475	475
11	Труба 25мм		м		6	80	480
12	Сталь угловая 40*40		м		15	120	1800
13	Сталь полосовая 32*4		м		40	40	1600
14	Катанка Ж-8		кг		30	65	1950
15	Метизы		кг		2	180	360
16	Электрод МР-4		кг		2	80	160
17	Бензин		л.		256	38	9728
18	Дизтопливо		л.		522	39	20358
	<i>Итого по материалам и оборудованию:</i>						238131
	Всего ОИР:						380956
	<i>НДС-12%</i>						45715
	<i>Налог от услуг 2%</i>						7619
	V. Технические документации						
1	<i>Технические условия</i>						1620.19
2	<i>Проектно-сметная документация</i>						23918
3	<i>Лабораторные испытания трансформатора и замер сопротивления контура заземлений и оформление протоколов, + ГСМ (лаборатория ЭТС)</i>						6873
4	<i>Проведение обследования объекта инспектором РЭС, согласно заявления</i>						422.3
5	<i>Оформление точек учета</i>						130.66
6	<i>Согласование проекта и производства работ</i>						129.65
7	<i>Составление контракта с заполнением приложений к контракту</i>						220
8	<i>Подключение</i>						623.25
	<i>Итого по документации:</i>						33937
	Всего к оплате:						468227

Смету составил:

ФИО